Министерство образования, науки и молодежной политики

Забайкальского края

Государственное профессиональное образовательное учреждение
«Читинский техникум отраслевых технологий и бизнеса»

(ГПОУ «ЧТОТ и Б»)

ПРИКАЗ

01.12.2020 года                                № 106
по основной деятельности

О проведении демонстрационного экзамена

по стандартам Ворлдскиллс Россия в 2020 году

В целях выполнения одного из целевых показателей реализации проекта создания 5

мастерских по направлению «Строительство» в 2020 году – проведение

демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести демонстрационный экзамен по стандартам Ворлдскиллс Россия в

соответствии с прилагаемым графиком по следующим компетенциям:

 Сантехника и отопление – в рамках промежуточной аттестации по

образовательной программе среднего профессионального образования

программы подготовки специалистов среднего звена;

 Малярные и декоративные работы – в рамках промежуточной аттестации по

образовательной программе среднего профессионального образования

программы подготовки специалистов среднего звена;

2. Назначить ответственными за проведение демонстрационного экзамена по

компетенциям:

 Сантехника и отопление – мастера производственного обучения Санданову

С.С.;

 Малярные и декоративные работы – мастера производственного обучения

Семенюк И.Ю.

3. Назначить техническими экспертами по компетенциям:

 Сантехника и отопление – преподавателя спецдисциплин Вырупаеву Л.Ф.;

  Малярные и декоративные работы – мастера производственного обучения

Семенюк И.Ю.

4. Техническим экспертам по компетенциям подготовить площадки для проведения

демонстрационного экзамена.

5. Ответственные за проведение демонстрационного экзамена по компетенциям

разработать план мероприятий по проведению демонстрационного экзамена, регламент

проведения экзамена по каждой компетенции в соответствии с Методикой организации и

проведения демонстрационного экзамена по стандартам Ворлскиллс Россия,

утвержденной приказом Союза «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» от 31

января 2019 года.

6. Обеспечить видеозапись на площадках проведения демонстрационных экзаменов

в период с 21 по 25 декабря 2020 года.

 Ответственный: Юн Р.Е.

7. Заведующему отделением №1 Щербаковой Е.Л. оформить письменное заявление

на участие и согласие на обработку персональных данных участников демонстрационного

экзамена, оформить договора с экспертами и подготовить справку на оплату

отработанных часов.

8. Главному бухгалтеру Засухиной Т.В. предусмотреть и оплатить расходы на

проведение демонстрационного экзамена на основании справок об отработанных часах.

9. Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических мероприятий участников

демонстрационного экзамена (проведение входной термометрии  бесконтактным

способом, гигиеническую обработку рук с применением антисептических средств в холле

техникума и на площадках проведения демонтсрационных экзаменов), в мастерских

проводить ежедневную текущую дезинфекцию.

 Ответственные: комендант Айгистова Л.А. и старший дежурный по режиму

Целковик Н.Ю.

10.  Контроль за организацией демонстрационного экзамена с учётом конкурсных

заданий возложить на заместителя директора по учебной работе Варфоломееву А.С.

11. Зам. директора по УР Варфоломеевой А.С. подготовить отчётную документацию

по результатам проведения демонстрационных экзаменов.

12. УТВЕРДИТЬ:

 12.1 Состав экспертной комиссии для оценки демонстрационного экзамена по

компетенции №15 «Сантехника и отопление» (приложение 1) и  по компетенции №22

«Малярные и декоративные работы» (приложение 2);

 12.2 Состав студентов принимающих участие в демонстрационном экзамене,

имеющих личные заявления на участие и согласие на обработку персональных данных

(приложение 3).

Директор          Л.В. Косьяненко

Приложение 1

к приказу № 106  от 01.12.2020 года

Состав экспертной комиссии для оценки

демонстрационного экзамена по компетенции № 15

«Сантехника и отопление»

Главный эксперт:

Санданова Светлана Сергеевна – мастер производственного обучения ГПОУ «Читинский

техникум отраслевых технологий и бизнеса»

Технический эксперт – Вырупаева Лариса Фёдоровна – преподаватель ГПОУ «Читинский

техникум отраслевых технологий и бизнеса»

Экспертная группа:

1. Елизов Александр Владимирович – директор ООО «Элитсервис»;

2. Ермаков Александр Владимирович – мастер участки ПАО «ТГК-14»;

3. Маслов Владилен Григорьевич – директор Службы сбыта АО «ЗабТЭК»;

4. Рыксылов Цырен Рыксылович – начальник аварийно-ремонтной службы ОАО

«Служба заказчика»;

5. Сахарова Ольга Юрьевна – инженер ООО «УК Лидер»;

6. Трифанов Иван Анатольевич – мастер по ремонту турбинного оборудования ПАО

«ТГК-14».

Приложение 2

к приказу № 106  от 01.12.2020 года

Состав экспертной комиссии для оценки

демонстрационного экзамена по компетенции № 22

«Малярные и декоративные работы»

Главный эксперт:

Адоевцева Татьяна Александровна – мастер производственного обучения ГПОАУ

Амурской области Амурский колледж транспорта и дорожного хозяйства

Технический эксперт – Семенюк Ирина Юрьевна – мастер производственного обучения

ГПОУ «Читинский техникум отраслевых технологий и бизнеса»

Экспертная группа:

1. Андриянов Виктор Сергеевич – начальник производственно-технихнического

отдела ООО «Монолит»;

2. Приловский Александр Анатольевич – директор по строительству ООО «Микс

строй»;

3. Седельников Евгений Алексеевич – инженер по строительному контролю ООО

«Сибирская энергосервисная компания».

Приложение 3

к приказу № 106  от 01.12.2020 года

Состав участников демонстрационного экзамена

ГПОУ «Читинский техникум отраслевых технологий и бизнеса»

Компетенция № 15 «Сантехника и отопление»

№

п/п

Фамилия, Имя, Отчество Группа

1.  Андреева Александра Сергеевна СВК-18-1

2.  Ванчугова Александра Владимировна СВК-18-1

3.  Горбунова Капитолина Александровна СВК-18-1

4.  Гордеева Дарья Сергеевна СВК-18-1

5.  Зорина Варвара Витальевна СВК-18-1

6.  Калнынь Елизавета Николаевна СВК-18-1

7.  Кенджаев Хуршед Абдукахорович СВК-18-1

8.  Комогорцева Светлана Евгеньевна СВК-18-1

9.  Корякина Ольга Алексеевна СВК-18-1

10.  Кусов Дмитрий Эдуардович СВК-18-1

11.  Никифоров Владислав Игоревич СВК-18-1

12.  Мальцев Данил Сергеевич СВК-18-1

13.  Омельченко Дмитрий Анатольевич СВК-18-1

14.  Пешков Илья Михайлович СВК-18-1

15.  Проценко Никита Викторович СВК-18-1

16.  Соснина Олеся Сергеевна СВК-18-1

17.  Терехов Владислав Сергеевич СВК-18-1

18.  Цыренжапова Александра Едамовна СВК-18-1

19.  Шистипёрова Владислав Вячеславович СВК-18-1

20.  Шубин Андрей Юрьевич СВК-18-1

Состав участников демонстрационного экзамена

ГПОУ «Читинский техникум отраслевых технологий и бизнеса»

Компетенция № 22 «Малярные и декоративные работы»

№

п/п

Фамилия, Имя, Отчество Группа

1.  Басова  Анна Александровна СЭЗС-18-1

2.  Дашиева Анжела Олеговна СЭЗС-18-1

3.  Дутова Наталья Сергеевна СЭЗС-18-1

4.  Иманаков Даниил Евгеньевич СЭЗС-18-1

5.  Карпунина Ирина Алексеевна СЭЗС-18-1

6.  Колотыгина Наталья Романовна СЭЗС-18-1

7.  Лекомцев Никита Сергеевич СЭЗС-18-1

8.  Михнев Дмитрий Романович СЭЗС-18-1

9.  Панасюра Святослав Александрович СЭЗС-18-1

10.  Печёнкина Дарья Владимировна СЭЗС-18-1

11.  Позднякова Екатерина Витальевна СЭЗС-18-1

12.  Полоротов Данила Андреевич СЭЗС-18-1

13.  Простакишина Наталья Александровна СЭЗС-18-1

14.  Рылов Виктор Викторович СЭЗС-18-1

15.  Рютин Кирилл Сергеевич СЭЗС-18-1

16.  Сидорова Марина Руфимовна СЭЗС-18-1

17.  Смирнова Анастасия Владимировна СЭЗС-18-1

18.  Труфанова Евгения Дмитриевна СЭЗС-18-1

19.  Федотова Елизавета Алексеевна СЭЗС-18-1

20.  Широкова Екатерина Юрьевна СЭЗС-18-1

		2021-02-15T10:38:36+0900
	Косьяненко Любовь Владимировна